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บัันที่ึกุสุขภาพน่� ม่เน่�อหาเกุ่�ยวักุับัควัามร้�เร่�องวััณีโรค 
เพ่�อให�ผู้้�ป่วัยสามารถด้แลตนเอง และเข�าใจขั�นตอน      
กุารรักุษาได�อย่างถ้กุต�อง และรักุษาวััณีโรคจนครบั    
ตามกุำาหนด

กล่�ว
นำ�

“ วัณโรค ”
“ ผู้้�ป่วยรักษ�ห�ย ”

“ ครอบัครัว ชุุมุชุน ทึุกคนปลอดภััย ”
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1. วัณโรค คืออะไร

วัณัีโรคเป็นโรคตดิตอ่เกุดิจากุเช่�อแบัคท่ี่เรยี ชนิดไมโครแบัค
ท่ี่เรยีม ท้ี่เบัอรค้์โลสสิ รป้รา่งเป็นแที่ง่เลก็ุ ๆ  ม่ขนาดเลก็ุมากุ
จนมองด�วัยตาเปล่าไม่เห็น ต�องย�อมส่พิเศัษและด้ด�วัย
กุล�องจุลที่รรศัน์ จ้งจะเห็นตัวัเช่�อวััณีโรค เกุิดได�กุับัอวััยวัะ
ทีุ่กุส่วันของร่างกุาย เช่น ต่อมนำ�าเหล่อง ผู้ิวัหนัง กุระด้กุ     
แต่ส่วันมากุเป็นที่่�ปอด จำึงเรียกว่�...วัณโรคปอด

ความรู้เกี่ยวกับวัณโรค
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2. อ�ก�รวัณโรคปอดเป็นอย่�งไร

	ไอเร่�อรังเกุิน 2 สัปดาห์

	ไอแห�งหร่อม่เสมหะ และอาจม่ไอปนเล่อด

	ม่ไข�ตำ�า อาจม่เหง่�อออกุมากุตอนกุลางค่น

	อ่อนเพล่ย เบั่�ออาหาร นำ�าหนักุลด ผู้อมลง

	เหน่�อยหอบัเจ็บัหน�าอกุ

หมุ�ยเหตัุ
คนไข�วััณีโรคที่่�ป่วัยระยะเร่�มแรกุ อาจไม่ม่อากุารใด ๆ

ผู้้�ติดเช่�อเอชไอวีั (เอดส์) ผู้้�ป่วัยเบัาหวัาน ผู้้�ท่ี่�ใช�ยากุด
ภ้มิคุ�มกุัน หร่อใช�สเตรียรอยด์เป็นเวัลานาน อาจป่วัย       
เป็นวััณีโรคได�ง่าย หากุม่อากุารสงสัย ควัรรีบัไปตรวัจ          
ที่่�โรงพยาบัาลโดยเร็วั
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3. วัณโรคตัิดตั่ออย่�งไร

ผู้้�ป่วัยวััณีโรคปอดจะม่เช่�อวััณีโรคอย่้ในปอด เม่�อผู้้�ป่วัยไอจาม               
เช่�อจะออกุมากุบััละอองเสมหะ และลอยอย่้ในอากุาศั ผู้้�ใกุล�ชดิท่ี่�ส้ดหายใจ
เอาเช่�อเข�าไปจะม่โอกุาสป่วัยเป็นวััณีโรคได� แต่ผู้้�ที่่� ได�รับัเช่�อมาแล�วั            
ไม่จำาเป็นต�องป่วัยเป็นวััณีโรคทุี่กุคน เพราะร่างกุายม่ภ้มิคุ�มกัุน                 
ท่ี่�จะต่อส้�เช่�อวััณีโรค ม่เพียงร�อยละ 10 เท่ี่านั�น ท่ี่�จะป่วัยเป็นวััณีโรค             
หลังได�รับัเช่�อ

ก�รป้องกันก�รตัิดตั่อ
	ผู้้�ป่วัยวััณีโรคปอด เม่�อไอหร่อจาม ให�ปิดปากุ ปิดจม้กุ ทีุ่กุครั�ง            

เพ่�อป้องกุันกุารแพร่เช่�อวััณีโรคส้่คนใกุลัชิด
	ท่ี่�พักุอาศััยของผู้้�ป่วัยวััณีโรคปอด ควัรม่แสงแดดส่องถึง อาจเปิด

หน�าต่างและประต้ เพ่�อให�อากุาศัถ่ายเที่
	ภายใน 2 สัปดาห์แรกุ หลังจากุเริ�มกุินยารักุษาวััณีโรค ผู้้�ป่วัย       

วััณีโรคปอด ควัรหล่กุเล่�ยงกุารเดินที่างไปยังสถานที่่�แออัด หร่อ        
สถานที่่�ปิด เช่น รถต้� รถเมล์ รถแที่็กุซี่่� หากุจำาเป็นต�องเดินที่างให�สวัม
หน�ากุากุอนามัยตลอดเวัลา
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4. เมุื�อป่วยเป็นวัณโรคจำะด้แลตันเองอย่�งไร       
ให�ห�ยป่วย

	วััณีโรครักุษาให�หายได� โดยกุินยาต่อเน่�องอย่างน�อย 6 เด่อน
	กุินยาให�ครบัถ�วัน ทีุ่กุเม็ด ทีุ่กุวััน
	มาตรวัจตามนัดทีุ่กุครั�ง
	หากุสงสัยอากุารแพ�ยา ให�ปรึกุษาแพที่ย์ ไม่หยุดยาเอง
	กุินอาหารที่่�ม่ประโยชน์ นอนหลับัให�เพ่ยงพอ
 รักุษาสุขภาพจิตให�เข�มแข็ง
	งดส้บับัุหรี� และงดกุารด่�มสุรา
	รักุษาโรคร่วัม เช่น ควับัคุมเบัาหวัานให�ด่
 กุินยาต�านไวัรัชเอชไอวัีสมำ�าเสมอ
	นำาผู้้�สัมผู้ัสร่วัมบั�าน/ใกุล�ชิดมาตรวัจคัดกุรอง
 วััณีโรค เพ่�อให�กุารรักุษาหร่อกุินยาป้องกุัน

กินย�ครบั ทึุกเมุ็ด ทึุกมุื�อ ไมุ่ดื�อย�
บัันที่ึกุสุขภาพ6
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คนในครอบัครัวั
และ บัุคคลใกุล�ชิด
โดยเฉุพาะเด็กุเล็กุ

ควัรมาตรวัจ
คัดกุรองวััณีโรคด�วัย

กุารเอกุซี่เรย์ปอด

เด็กุอายุน�อยกุวั่า
5 ปี ควัรได�รับัยา
รักุษากุารติดเช่�อ
วััณีโรคระยะแฝง

ผู้้�ติดเช่�อเอชไอวัี
ควัรได�รับัยารักุษา
กุารติดเช่�อวััณีโรค

ระยะแฝง
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5. บัุคคลใกล�ชุิดผู้้�ป่วยวัณโรค

ตั�องปฏิิบััตัิตััวอย่�งไร ?

1 2 3
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6. อ�ก�รแพ้�ย�เป็นอย่�งไร

ห�กทึ่�นมุ้อ�ก�รไมุ่สบั�ยในชุ่วงท้ึ�กำ�ลัง
รักษ�วัณโรค เชุ่น ...

ตัวัเหล่อง ตาเหล่อง

ปวัดตามข�อต่าง ๆ

เหน่�อยหอบัมากุและอ่อนเพล่ย

สายตามัวั มองไม่ชัดเจน

ม่ผู้่�นคนัตามตวัั ผู้วิัหนงัเปน็รอยชำ�า

อ�ก�รตั่�ง ๆ เหล่�น้�
เป็นอากุารแพ�ยา ควัรพบัหมอที่ันที่่

บัันที่ึกุสุขภาพ8
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ย�ทึ้�ทึ่�นกินรักษ�วัณโรค
และอ�ก�รไมุ่พ้ึงประสงค์

ชุนิดย�
อ�ก�รข��งเค้ยง/อ�ก�รไมุ่พ้ึงประสงค์

ไมุ่รุนแรง รุนแรง

1. ไอโซี่ไนอะซี่ิด
(Isoniazid, H, INH)

ชาตามปลายม่อ
ปลายเที่�า

ตัวัเหล่อง ตาเหล่อง
ผู้่�นคัน ปวัดกุระด้กุ

2. ไรแฟมปิซี่ิน
(Rifampicin, R, RF)

คล่�นไส� อาเจียน
ปวัดที่�อง อ่อนเพล่ย 
ปัสสาวัะ อุจจาระ และ

สารคัดหลั�งต่าง ๆ
ส่ส�มแดง

ผู้่�นที่ั�งตัวั ผู้่�นแผู้ล
พุพองที่่�ปากุ ตาแดง
ตับัอักุเสบั ภาวัะซี่่ด 
เหน่�อยง่ายกุวั่าปกุติ

ไม่ม่แรง

3. ไพราซี่ินาไมด์ 
(Pyrazinamide, Z, PZA)

คล่�นไส� อาเจียน
เบั่�ออาหาร

อ่อนเพล่ย ปวัดตามข�อ
ส่ผู้ิวัคลำ�าข้�น

ตับัอักุเสบั ตัวัเหล่อง

4. อ่แที่มบั้ที่อล
(Ethambutol, E, EMB)

อ่อนเพล่ย ปวัดตามข�อ 
ปวัดหัวั คล่�นไส� อาเจียน

กุารมองเห็นผู้ิดปกุติ เช่น 
ตาพร่ามัวั มองเห็นไม่ชัด 

เห็นส่ผู้ิดปกุติ

Health Diary 9
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7. ข�อควรจำำ� (สำ�คัญมุ�ก อย่�ลืมุ)

กุารกิุนยาไม่ต่อเน่�อง หร่อขาดยาเป็นสิ�งท่ี่�อันตรายมากุ 
เพราะที่ำาให�รกัุษาไมห่าย และที่ำาให�เกุดิวัณัีโรคชนดิด่�อยาตาม

กุารรักุษาวััณีโรคชนิดด่�อยา ต�องใช�จำานวันยาที่่�มากุข้�น      
ระยะเวัลารกัุษามากุข้�น ผู้ลข�างเคย่งของยามากุข้�น และโอกุาส
รักุษาหายน�อยลง

กุารกิุนยารักุษาโรควัณัีโรคต�องกิุนยาต่อเน่�องสมำ�าเสมอ                         
ตามแผู้นกุารรักุษาของหมอจนครบัระยะกุารรักุษา                                             
(อย่างน�อย 6 เด่อน)

ถ�าท่ี่านล่มกุินยาให�กิุนยาม่�อต่อไปไม่ต�องหยุดยา                  
ห�ามกิุนยาม่�อท่ี่�ล่มเม่�อวัานกุบััม่�อกุบััม่�อวันัน่�พร�อมกุนั      
ให�บัอกุหมอถงึจำานวันวันัท่ี่�ลม่กุนิยา เพราะอาจต�อง   
ขยายจำานวันวันัท่ี่�รกัุษา เพ่�อให�โรคหายขาด

เม่�อกิุนยารักุษาวััณีโรคได� 2-3 สัปดาห์ อากุาร    
ป่วัยจะเร่�มด่ข้�น แต่ที่่านยังไม่หายขาด เช่�อโรค 
บัางส่วันยังไม่ตาย ต�องกุินยาต่อไปอ่กุจนครบั 
    กุารรักุษา (อย่างน�อย 6 เด่อน) เพ่�อให�หายขาด

                  ไม่เกุิดกุารด่�อยา หร่อกุารกุลับัมาเป็นซี่ำ�า

บัันที่ึกุสุขภาพ10
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ป้องกันไมุ่ให�ป่วยเป็นวัณโรค
อ้กตั�องทึำ�อย่�งไร ?

ด้แลรักุษาสุขภาพ
ให�แข็งแรงอย้่เสมอ

ตรวัจสุขภาพร่างกุายปีละ 1-2 ครั�ง

ลด ละ เลิกุส้บับัุหรี�และด่�มเหล�า

หล่กุเล่�ยงสถานที่่�แออัด อากุาศัไม่ถ่ายเที่

ม่อากุารสงสัยวััณีโรค ไอติดต่อกัุน
เกุิน 2 สัปดาห์ รีบัพบัหมอเพ่�อหา
สาเหตุกุารป่วัย
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วัณโรคทึุกร�ยห�ยแน ่กำ�กับัด้แลให�กินย�

เพ่�อครอบัครัวั

เพ่�อชุมชน
และสังคม

เพ่�อตัวัที่่านเอง

เพ่�อทีุ่กุคน
ปลอดภัย

เพ่�อเพ่�อนสนิที่
คนใกุล�ตัวั

บัันที่ึกุสุขภาพ12
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ครัั�งนี้้�เพื่่�อใครั ? 



Health Diary 13

เด่อนที่่�  1  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 1 คือ ..............................................................................................................

“บัันที่ึกุกุารกุินยาวััณีโรค”
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เด่อนที่่�  2  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 2 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  3  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 3 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  4  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 4 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  5  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 5 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  6  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 6 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  7  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 7 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  8  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 8 คือ ...........................................................................................................
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เด่อนที่่�  9  วััน/เด่อน/ปี เร่�ม ............................................ ถึง วััน/เด่อน/ปี ......................................

ผู้ลเสมหะเด่อนที่่� 0 ค่อ ....................................................................................................................

ยาที่่�ได�รับั H (ไอโซี่ไนอะซี่ิด) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 R (ไรแฟมปิซี่ิน) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 E (อ่แที่มบั้ที่อล) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด
 Z (ไพราซี่ินาไมด์) ..................................... mg. จำานวัน ............................. เม็ด

ลำ�ดับที่ วัน/เดือน/ปี กิน (/) ไม่ได้กิน (0) ผู้ดูแลก�รกินย� บันทึกอ�ก�รข้�งเคียง /
อ�ก�รไม่พึงประสงค์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ผลเสมหะสิ้นสุดเดือนที่ 9 คือ ...........................................................................................................
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วั/ด/ป เด่อนที่่�รักุษาโรค ผู้ลเสมหะ Lab Serial No.

ผู้ลก�รตัรวจำเสมุหะ
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วััน/เด่อน/ปี รายละเอ่ยดกุารรักุษา

ก�รนัด ก�รรับับัริก�ร/ก�รรักษ�พ้ิเศษ
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ผู้ลก�รรักษ�

	หาย  กุินยาครบั 	ล�มเหลวัต่อกุารรักุษา 

 ขาดยามากุกุวั่า 2 เด่อนติดต่อกุัน  เส่ยช่วั่ตระหวั่างรักุษา

 โอนออกุไปไม่ที่ราบัผู้ลกุารรักุษา 

วันัท่ี่�สง่ ......................................................................................................................................

ที่ะเบ่ัยนเลข (TB No.) ...................................................................................................................

ช่�อเจ�าหน�าท่ี่�ท่ี่�ส่งต่อ/โอนย�าย ...................................................................................................

โที่รศััพที่์ ..................................................................................................................................

สถานพยาบัาลท่ี่�ส่ง ....................................................................................................................

ประเภที่กุารข้�นที่ะเบัย่นรกัุษาวัณัีโรค ...................................................................................

ส้ตรยา .....................................................................................................................................

สถานพยาบัาลที่่�รับั ..................................................................................................................

หมายเหตุ .....................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

ก�รส่งตั่อ/ก�รขอโอนย��ย
** นำ�สมุุดบัันทึึกประจำำ�ตััวเล่มุน้� ไปยังโรงพ้ย�บั�ลปล�ยทึ�งด�วย **

ลงนาม ..........................................


